
Hejtman LK Stanislav
Eichler povede
delegaci Libereckého
kraje do Orenburské
oblasti

01. 09. 2011 16:27

 

Pětičlenná delegace Libereckého kraje vedená hejtmanem LK Stanislavem Eichlerem (ČSSD)
odjíždí v úterý 6. září na čtyřdenní návštěvu Orenburské oblasti v Rusku, kam je pozval
gubernátor oblasti Jurij Alexandrovič Berg.

„Navazujeme tak na spolupráci našeho kraje s Orenburskou oblastí, která byla zahájena v roce 2007
v Novém Boru. Ještě téhož roku se uskutečnila návštěva delegace Libereckého kraje  v Orenburgu a o
rok později pak přijela ruská delegace do Liberce,“ vysvětlil hejtman LK s tím, že návštěva
Orenburské oblasti se koná až nyní, neboť ruská strana setkání několikrát odložila.   

„Stále však platí, že spolupráce vznikla z iniciativy ruské strany, neboť tu jsou velmi dobré
předpoklady partnerství zejména v hospodářské oblasti a samozřejmě i v oblasti ekologie,
kultury, sportu a volnočasových aktivit dětí,“ doplnil.

Připraveno je jednání s vedením oblasti, Saraktašského rajonu  a města Orengurg o
ekonomickém potenciálu Orenburské oblasti. Delegace mimo jiné navštíví Buzuluk, kde položí
věnce u Památníku obětem československých a sovětských vojáků, a prohlédne si Dům L.
Svobody a O. Jaroše a Muzeum regionalistiky.

V dalších dnech navštíví sociálně kulturní místa v Orenburhgu, sociální instituci „Dům Mercy
 – centrum komplexní sociální služby v obci Ivanovka, dvě školy a Státní univerzitu
v Orenburgu.

„Zúčastníme se také několika sportovních akcí na podporu pořadatelství 27. světové letní univerziády,
která se koná v roce 2013 v hlavním městě Tatarstánu Kazani ležící nějakých 500 km od Orenburgu,“
dodal hejtman.



 


